
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Aριθμ. 1514/152724 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1031/105581/19-04-2021 

κοινής απόφασης του Υπουργού και της Υφυπουρ-

γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-

σμός των αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων 

για την εφαρμογή του μέτρου πρώιμης συγκο-

μιδής σύμφωνα με το άρθρο 47 του Κανονισμού 

(ΕΕ) αριθ. 1308/2013 για την περίοδο 2020- 2021»

(Β΄ 1631). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 2β του άρθρου 1 του ν.δ. 243/1969 «Περί 

βελτιώσεως και προστασίας της αμπελουργικής παρα-

γωγής» (Α’ 144).

β) Της παρ. 2 του άρθρου 62, της παρ. 46, και του προ-

τελευταίου εδαφίου του άρθρου 64 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-

μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-

μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 

προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(Α’ 32).

γ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

ε) Της υπ’ αρ. 5359/10-08-2020 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στην Υφυ-

πουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Φωτεινή 

Αραμπατζή» (Β’ 3374).

2. Τους Κανονισμούς:

α) (ΕΚ) αριθ. 555/2008 της Επιτροπής, της 27ης Ιουνίου 

2008 “για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής 

του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 479/2008 του Συμβουλίου για 

την κοινή οργάνωση της αμπελοοινικής αγοράς όσον 

αφορά τα προγράμματα στήριξης, τις συναλλαγές με 

τρίτες χώρες, το δυναμικό παραγωγής και τους ελέγχους 

στον αμπελοοινικό τομέα, όπως κάθε φορά ισχύει.

β) (ΕΚ) αριθ. 202/2013 της Επιτροπής της 8ης Μαρτίου 

2013 σχετικά με την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 555/2008 της Επιτροπής όσον αφορά την υποβολή 

προγραμμάτων στήριξης στον αμπελοοινικό τομέα και 

το εμπόριο με τρίτες χώρες.

γ) Τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό(ΕΕ) 2018/273 

της Επιτροπής της 11ης Δεκεμβρίου, «για τη συμπλή-

ρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφο-

ρά το καθεστώς αδειοδότησης αμπελοφυτεύσεων, το 

αμπελουργικό Μητρώο, τα συνοδευτικά έγγραφα και 

την πιστοποίηση, τα βιβλία εισερχομένων και εξερχο-

μένων, τις υποχρεωτικές δηλώσεις, τις κοινοποιήσεις και 

τη δημοσίευση κοινοποιηθεισών πληροφοριών, και τη 

συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 

αφορά τους σχετικούς ελέγχους και κυρώσεις, την τρο-

ποποίηση των κανονισμών της Επιτροπής (ΕΚ) αριθ. 

555/2008, (ΕΚ) αριθ. 606/2009 και (ΕΚ) αριθ. 607/2009 

και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 436/2009 

της Επιτροπής και του κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμού 

(ΕΕ) 2015/560 της Επιτροπής», όπως κάθε φορά ισχύει.

δ) (Ε.Ε.) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-

ου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για 

τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών 

προϊόντων και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 

αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 

και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου».

ε) (Ε.Ε.) αριθ. 1303/2013 Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 περί κα-

θορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-

μείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-

σας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων 

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κα-

τάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

στ) Αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με τη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2741

36161

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.26 01:54:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36162 Τεύχος B’ 2741/25.06.2021

χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση 

της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των 

Κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) 

αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 

και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου.

ζ) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 1150/2016 της Επι-

τροπής της 15ης Απριλίου 2016, για τη θέσπιση κανόνων 

εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 

αφορά τα εθνικά προγράμματα στήριξης του αμπελο-

οινικού τομέα.

η) Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 1149/2016 

της Επιτροπής της 15ης Απριλίου 2016 για τη συμπλήρω-

ση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα εθνικά 

προγράμματα στήριξης στον αμπελοοινικό τομέα και για 

την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 555/2008 

της Επιτροπής.

θ) Την Κατευθυντήρια Οδηγία εφαρμογής του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 1150/2016 της Επιτροπής καθώς 

και του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 1149/2016 

της Επιτροπής.

ι) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 256/2017 της Επι-

τροπής της 14ης Φεβρουαρίου 2017 σχετικά με την τρο-

ποποίηση του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 1150/2016 

για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 

(ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου όσον αφορά τα εθνικά προγράμματα 

στήριξης του αμπελοοινικού τομέα.

κ) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2020/600 της Επι-

τροπής της 30ής Απριλίου 2020 σχετικά με παρέκκλι-

ση από τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2017/892, τον 

εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2016/1150, τον εκτελεστικό 

κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 615/2014, τον εκτελεστικό κανονι-

σμό (ΕΕ) 2015/1368 και τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 

2017/39 της Επιτροπής όσον αφορά ορισμένα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της κρίσης που προκάλεσε η πανδημία 

COVID- 19.

λ) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό(ΕΕ) 2021/78 της επιτρο-

πής της 27ης Ιανουαρίου 2021 για την τροποποίηση του 

εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) 2020/600 σχετικά με πα-

ρέκκλιση από τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2017/892, 

τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2016/1150, τον εκτελε-

στικό κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 615/2014, τον εκτελεστικό 

κανονισμό (ΕΕ) 2015/1368 και τον εκτελεστικό κανονι-

σμό (ΕΕ) 2017/39 της Επιτροπής όσον αφορά ορισμένα 

μέτρα για την αντιμετώπιση της κρίσης που προκάλεσε 

η πανδημία COVID- 19.

μ) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2020/532 της Επι-

τροπής της 16ης Απριλίου 2020 σχετικά με παρέκκλιση, 

για το έτος 2020, από τους εκτελεστικούς κανονισμούς 

(ΕΕ) αριθ. 809/2014, (ΕΕ) αριθ. 180/2014, (ΕΕ) αριθ. 

181/2014, (ΕΕ) 2017/892, (ΕΕ) 2016/1150, (ΕΕ) 2018/274, 

(ΕΕ) 2017/39, (ΕΕ) 2015/1368 και (ΕΕ) 2016/1240 όσον 

αφορά ορισμένους διοικητικούς και επιτόπιους ελέγ-

χους που πραγματοποιούνται στο πλαίσιο της κοινής 

γεωργικής πολιτικής.

ν) Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 374/2021 
της Επιτροπής της 27ης Ιανουαρίου 2021 για την τρο-
ποποίηση του κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμού (ΕΕ) 
2020/884 σχετικά με παρέκκλιση, για το έτος 2020, από 
τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 2017/891 όσον 
αφορά τον τομέα των οπωροκηπευτικών και από τον κατ’ 
εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 2016/1149 όσον αφορά 
τον αμπελοοινικό τομέα, λόγω της πανδημίας COVID-19, 
και την τροποποίηση του κατ’ εξουσιοδότηση κανονι-
σμού (ΕΕ) 2016/1149.

ξ) Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 95/2021 
της Επιτροπής της 28ης Ιανουαρίου 2021 για την τρο-
ποποίηση του κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμού (ΕΕ) 
2020/592 σχετικά με προσωρινά έκτακτα μέτρα παρέκ-
κλισης από ορισμένες διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου για την αντιμετώπιση της διαταραχής 
της αγοράς στον τομέα των οπωροκηπευτικών και στον 
αμπελοοινικό τομέα λόγω της πανδημίας COVID-19 και 
των μέτρων που συνδέονται με αυτήν.

3. Το από 01-03-2021 κατατεθειμένο στη Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή Εθνικό «Πρόγραμμα Στήριξης του αμπελο-
οινικού τομέα 2019-2023» σύμφωνα με τον Καν. (ΕΚ) 
1308/2013 του Συμβουλίου, όπως κάθε φορά ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 2454/235853/20-09-2019 κοινή υπουργι-
κή απόφαση του Υπουργού και της Υφυπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση των αναγκαί-
ων συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή των 
Κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1308/2013, (Ε.Ε) αριθ. 2018/273 
και (Ε.Ε) αριθ. 2018/274, σχετικά με τη διαχείριση του 
αμπελουργικού δυναμικού» (Β’ 3645).

5. Την υπ’ αρ. 1031/105581/19-04-2021 απόφαση του 
Υπουργού και της Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρω-
ματικών μέτρων για την εφαρμογή του μέτρου πρώι-
μης συγκομιδής σύμφωνα με το άρθρο 47 του Κανονι-
σμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 για την περίοδο 2020-2021» 
(Β’ 1631).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, καθότι προβλέπεται μόνο ενωσιακή 
συμμετοχή και ιδιωτική συμμετοχή, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1031/105581/19-04-2021 
(Β’  1631) υπουργικής απόφασης ως ακολούθως:

Άρθρο Μόνο

1. Η παρ. 1 του άρθρου 9 αντικαθίσταται ως εξής:
«Το συνολικό ύψος των διαθέσιμων κονδυλίων του 

προγράμματος της πρώιμης συγκομιδής για την αμπε-
λουργική περίοδο 2020-2021 καθορίζεται σύμφωνα με 
το «Εθνικό Πρόγραμμα στήριξης του αμπελοοινικού 
τομέα 2019-2023» σε 1.505.000 €

2. Η παρ. 1 του άρθρου 15 αντικαθίσταται ως εξής:
«Η Διεύθυνση Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων 

του ΥΠ.Α.Α.Τ προβαίνει σε οριστική κατάταξη των αιτή-
σεων βάση φθίνουσας σειράς βαθμολογίας, για το σύ-
νολο των εν δυνάμει εγκεκριμένων αιτήσεων της χώρας 
έως την 28η Ιουνίου 2021».

3. Η παρ. 4 του άρθρου 15 αντικαθίσταται ως εξής:
«Οι αρμόδιες Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36163Τεύχος B’ 2741/25.06.2021

Κτηνιατρικής προβαίνουν στην έκδοση αποφάσεων 

ένταξης στο πρόγραμμα πρώιμης συγκομιδής σύμφωνα 

με το Υπόδειγμα 6, για κάθε αποδεκτή αίτηση που περι-

λαμβάνεται στον τελικό πίνακα κατάταξης δικαιούχων 

ένταξης στο μέτρο (Υπόδειγμα 5β), το αργότερο μέχρι 

την 30 Ιουνίου 2021».

4. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1031/105581/19-04-2021 

υπουργική απόφαση.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2021

Η Υφυπουργός

ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36164 Τεύχος B’ 2741/25.06.2021

*02027412506210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


